ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.07.2017г.                                                                                              № __

с. Кулешовка
О внесение изменений в постановление

администрации Кулешовского сельского

поселения от 29.09.2015 № 245 «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами

и создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами»

         В соответствии с постановлением Администрации Кулешовского сельского поселения от 05.09.2013 № 124 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кулешовского сельского поселения» и постановления Администрации Кулешовского сельского поселения  от 05.09.2013 № 123 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кулешовского сельского поселения» (в редакции постановления № 241 от 18.09.2015),  Администрация Кулешовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        Внести изменения в постановление администрации Кулешовского сельского поселения от 29.09.2015 № 245:

1. Пункт «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», в приложении № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 73981,1 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год -  6900,8 тыс. рублей;

2015 год – 7744,9 тыс. рублей;

2016 год – 7431,6 тыс. рублей;

2017 год – 10986,0 тыс. рублей;

2018 год – 13257,2 тыс. рублей;

2019 год – 13905,3 тыс. рублей;

 2020 год – 13755,3 тыс. рублей;

в том числе: за счет средств федерального бюджета- 0,0    тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –          -           тыс. рублей;

2015 год –          -            тыс. рублей;

2016 год –          -            тыс. рублей;

2017 год –          -            тыс. рублей;

2018 год –          -            тыс. рублей;

2019 год –          -            тыс. рублей;

2020 год –          -            тыс. рублей;

 за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –          -           тыс. рублей;

2015 год –          -           тыс. рублей;

2016 год –          -           тыс. рублей;

2017 год –          -            тыс. рублей;

2018 год –          -            тыс. рублей;

2019 год –          -            тыс. рублей;

2020 год –          -            тыс. рублей;

за счет средств бюджета Кулешовского сельского поселения – 73981,1 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год -  6900,8 тыс. рублей;

2015 год – 7744,9 тыс. рублей;

2016 год – 7431,6 тыс. рублей;

2017 год – 10986,0 тыс. рублей;

2018 год – 13257,2 тыс. рублей;

2019 год – 13905,3 тыс. рублей;

 2020 год – 13755,3 тыс. рублей.
2. В абзаце втором раздела 4 цифры «52311,4» заменить цифрами «73981,1».
3. Пункт «Ресурсное обеспечение программы» Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса к  паспорту муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», в приложении № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

Ресурсное                  Общий объем финансирования муниципальной программы
обеспечение              составляет 70613,6 тыс. руб. в том числе по годам:
программы
2014 год -  6900,8 тыс. рублей;

2015 год – 7744,9 тыс. рублей;

2016 год – 7431,6 тыс. рублей;

2017 год – 10918,5 тыс. рублей;

2018 год – 11057,2 тыс. рублей;

2019 год – 12805,3 тыс. рублей;

 2020 год – 13755,3 тыс. рублей.

в том числе: за счет средств федерального бюджета- 0,0    тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –          -           тыс. рублей;

2015 год –          -            тыс. рублей;

2016 год –          -            тыс. рублей;

2017 год –          -            тыс. рублей;

2018 год –          -            тыс. рублей;

2019 год –          -            тыс. рублей;

2020 год –          -            тыс. рублей;

 за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –          -           тыс. рублей;

2015 год –          -           тыс. рублей;

2016 год –          -           тыс. рублей;

2017 год –          -            тыс. рублей;

2018 год –          -            тыс. рублей;

2019 год –          -            тыс. рублей;

2020 год –          -            тыс. рублей;

за счет средств бюджета Кулешовского сельского поселения – 70613,6   тыс. рублей,

в том числе:

2014 год -  6900,8 тыс. рублей;

2015 год – 7744,9 тыс. рублей;

2016 год – 7431,6 тыс. рублей;

2017 год – 10918,5 тыс. рублей;

2018 год – 11057,2 тыс. рублей;

2019 год – 12805,3 тыс. рублей;

 2020 год – 13755,3 тыс. рублей.
4. В абзаце втором раздела 4 подпрограммы 2 цифры «52311,4» заменить цифрами «70613,6».
5. Пункт «Ресурсное обеспечение программы» Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Кулешовского сельского поселения» к  паспорту муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», в приложении № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

Ресурсное                  Общий объем финансирования муниципальной программы
обеспечение              составляет 3367,5 тыс. руб. в том числе по годам:
программы
2014 год –          -         тыс. рублей;

2015 год –          -         тыс. рублей;

2016 год –          -         тыс. рублей;

2017 год – 67,5 тыс. рублей;

2018 год – 2200,0 тыс. рублей;

2019 год – 1100,0 тыс. рублей;

 2020 год –        -          тыс. рублей;

в том числе: за счет средств федерального бюджета- 0,0    тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –          -           тыс. рублей;

2015 год –          -            тыс. рублей;

2016 год –          -            тыс. рублей;

2017 год –          -            тыс. рублей;

2018 год –          -            тыс. рублей;

2019 год –          -            тыс. рублей;

2020 год –          -            тыс. рублей;

 за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –          -           тыс. рублей;

2015 год –          -           тыс. рублей;

2016 год –          -           тыс. рублей;

2017 год –          -            тыс. рублей;

2018 год –          -            тыс. рублей;

2019 год –          -            тыс. рублей;

2020 год –          -            тыс. рублей;

за счет средств бюджета Кулешовского сельского поселения – 3367,5   тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –          -         тыс. рублей;

2015 год –          -         тыс. рублей;

2016 год –          -         тыс. рублей;

2017 год – 67,5 тыс. рублей;

2018 год – 2200,0 тыс. рублей;

2019 год – 1100,0 тыс. рублей;

 2020 год –        -          тыс. рублей.

6. В подпрограмме 3 раздел 4 изложить в следующей редакции:
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2017-2019 годах будут приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения «О бюджете Кулешовского сельского поселения Азовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета поселения за весь период ее реализации составляет 3367,5 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам представлено в приложении № 4 к муниципальной программе.
7. Приложение № 4, 5 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
       8. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Кулешовского сельского поселения.

       9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за зав. сектора экономики и финансов Хвесюк М.Л..
Глава администрации Кулешовского
сельского поселения
И.Г. Олейникова
                                     Приложение 1

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                    Кулешовского сельского поселения

                                                                                                    от __.07.2017 № __
Приложение 4

к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами и создание условий для

 эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ

по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Наименование  муниципальной про​граммы, подпрограммы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнител, участники

	Код бюджетной класси​фикации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной

 программы

	Источники финансирования
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Кулешовского сельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	73981,1
	6900,8
	7744,9
	7431,6
	10986,0
	13257,2
	13905,3
	13755,3

	федеральный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	73981,1
	6900,8
	7744,9
	7431,6
	10986,0
	13257,2
	13905,3
	13755,3

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кулешовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	951

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

«Оценка эффективности налоговых льгот, установленных решениями представительного органа Кулешовского сельского поселения»
	Ответственный исполнитель муниципаль
ной программы Ад
министрация Кулешовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2 «Формирование расходов местного бюджета в соответствии с  муниципальными программами»

	Ответственный исполнитель муниципаль
ной программы Администрация Кулешовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Всего
	951
	Х
	Х
	Х
	70613,6
	6900,8
	7744,9
	7431,6
	10918,5
	11057,2
	12805,3
	13755,3

	Федеральный бюджет

	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет

	Х
	Х
	Х
	70613,6
	6900,8
	7744,9
	7431,6
	10918,5
	11057,2
	12805,3
	13755,3

	Внебюджетные источники
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  2.1.  «Разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса»

	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Кулешовского сельского поселения

	Всего
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  2.2.  «Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Ку-лешовского сельского поселения»

	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Кулешовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Основное мероприятие  2.3.  «Обеспечение деятельности Администрации Кулешовского  сельского поселения»
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Кулешовского сельского поселения

	Всего
	951
	X
	Х
	Х
	70613,6
	6900,8
	7744,9
	7431,6
	10918,5
	11057,2
	12805,3
	13755,3

	Федеральный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0104
	1310011
	120
	12031,8
	5885,8
	6146,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	951
	0104
	1310000110
	120
	35984,5
	-
	-
	6328,3
	7425,3
	7410,3
	7410,3
	7410,3

	951
	0104
	1310019
	240
	2407,7
	850,3
	1557,4
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0104
	1310000190
	240
	7257,2
	-
	-
	951,0
	1314,5
	1713,9
	1713,9
	1563,9

	951
	0113
	1310028190
	240
	1418,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1418,0

	951
	0412
	1310028990
	240
	1400,0

	200,0
	400,0
	400,0
	400,0

	951
	0113
	1310028580
	240
	559,3
	-
	-
	-
	159,3
	200,0
	200,0
	-

	951
	0104
	1310019
	320
	134,6
	134,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0104
	1310000190
	320
	682,3
	-
	-
	92,3
	147,5
	147,5
	147,5
	147,5

	951
	0104
	1310000190
	850
	50,0
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	951
	0113
	1310028600
	850
	7657,6
	-
	-
	-
	1338,9
	907,5
	2655,6
	2755,6

	951
	0113
	1310028990
	240
	654,0
	-
	-
	-
	218,0
	218,0
	218,0
	-

	951
	0104
	1310021
	240
	71,6
	30,1
	41,5
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0104
	1310000210
	240
	250,0
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	951
	0113
	1310028740
	850
	50,0
	-
	-
	-
	50,0
	-
	-
	-

	951
	0113
	1310028990
	850
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 3 «Управление муниципальным долгом Ку-лешовского сельского  поселения»
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Кулешовского сельского поселения
	всего
	951
	X
	X
	X
	3367,5
	-
	-
	-
	67,5
	2200,0
	1100,0
	-

	Федеральный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	3367,5
	-
	-
	-
	67,5
	2200,0
	1100,0
	-

	Внебюджетные источники
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  3.1.  «Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Ку-лешовского сельского  поселения, управления муниципальным долгом Кулешовского  сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»

	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Кулешовского сельского поселения

	Всего
	951
	X
	X
	X

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  3.2.  «Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Кулешовского сельского поселения»
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Кулешовского сельского поселен
	Всего
	951
	X
	X
	X
	3367,5
	-
	-
	-
	67,5
	2200,0
	1100,0
	-

	Федеральный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	951
	1301
	1320090090
	730
	3367,5
	-
	-
	-
	67,5
	2200,0
	1100,0
	-

	Внебюджетные источники
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                     Приложение 2

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                    Кулешовского сельского поселения

                                                                                                    от __.07.2017 № __
Приложение 5

к муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами и создание условий для
эффективного управления муниципальными финансами»
РАСХОДЫ
бюджетов и внебюджетных  источников на реализацию муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Наименование  муниципальной  программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
	73981,1
	6900,8
	7744,9
	7431,6
	10986,0
	13257,2
	13905,3
	13755,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	73981,1
	6900,8
	7744,9
	7431,6
	10986,0
	13257,2
	13905,3
	13755,3

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	70613,6
	6900,8
	7744,9
	7431,6
	10918,5
	11057,2
	12805,3
	13755,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	70613,6
	6900,8
	7744,9
	7431,6
	10918,5
	11057,2
	12805,3
	13755,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 3 «Управление муниципальным долгом Кулешовского сельского  поселения»
	всего
	3367,5
	-
	-
	-
	67,5
	2200,0
	1100,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3367,5
	-
	-
	-
	67,5
	2200,0
	1100,0
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

8